1

DIRECTUM-25360-962107

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 №

2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 (с

изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03, от

30.03.2020 № 0414/18-03),

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятиной Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-962107

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019

№ 2202/18-03 (с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 – 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03)

(далее – Программа)

1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей

редакции:

«
Источник

финансирования

муниципальной

Программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5

Средства бюджета городского округа

Чехов
914 626,7 176 400,3 184 319,1 184 319,1 184 794,1 184 794,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

в том числе по годам:

921 878,7 177 799,3 185 718,1 185 718,1 186 321,6 186 321,6

».

2. В разделе 3. Программы:

2.1. в строке 10. цифры «60,0» заменить цифрами «70,0»;

2.2. в строке 11. цифры «60,0» заменить цифрами «64,0»;

2.3. в строке 12. цифры «100,0» заменить цифрами «85,0»;

3

DIRECTUM-25360-962107

2.4. в строке 14. слова «Увеличение процента покрытия системой централизованного оповещения и информирования

при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения населения территории муниципального образования»

заменить словами «Увеличение процента покрытия системой централизованного оповещения и информирования при

чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения населения на территории муниципального образования», цифры

«60,0» заменить цифрами «70,0»;

2.5. строку 15. изложить в следующей редакции:

«
15. Повышение степени пожарной

защищенности муниципального

образования Московской области, по

отношению к базовому периоду

Указной % 57,0 59,0 61,0 64,0 67,0 70,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ

01:

».

3. В разделе 4. Программы:

3.1. строку 15. изложить в следующей редакции:

«
15. Повышение степени пожарной

защищенности муниципального

образования Московской области, по

отношению к базовому периоду 2019

года

Значение рассчитывается по формуле:

S = (L + M + Y) / 3

L - процент снижения пожаров, произошедших на территории городского округа, по отношению к базовому показателю ;

M – процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа

за отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года;

Y – увеличение процента исправных гидрантов на территории городского округа от нормативного количества, по

отношению к базовому периоду

процент снижения пожаров, произошедших на территории городского округа, по отношению к базовому показателю

рассчитывается по формуле:

L =  100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где:

D тек. – количество зарегистрированных пожаров на территории городского округа за отчетный период;

D баз. - количество зарегистрированных пожаров на территории городского округа аналогичному периоду базового года.

процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа за

отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года, рассчитывается по формуле:

M = 100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где:

D тек. – количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории городского округа в общем числе

погибших и травмированных за отчетный период;

D баз. - количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории городского округа,

зарегистрированных в Росстате аналогичному периоду базового года.

увеличение процента исправных гидрантов на территории городского округа от общего количества, по отношению к

базовому периоду, рассчитывается по формуле:

4

DIRECTUM-25360-962107

Y = (Dтек -  Dбаз ) *100%, где

Dтек= (Nпг испр/Nпг общ+Nпв испр/Nпв общ)/2

Dбаз= аналогично Dтек в базовом периоде

Nпг испр – количество исправных пожарных гидрантов на территории городского округа

Nпг общ – общее пожарных гидрантов на территории городского округа

Nпв испр – количество пожарных водоёмов на территории городского округа, обустроенных подъездами с площадками

(пирсами) с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей в любое время года;

Nпв общ – общее количество пожарных водоёмов на территории городского округа.

».

4. в разделе 5. Программы:

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

в том числе:

107 004,4 113 323,2 113 323,2 113 926,7 113 926,7 561 504,2

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5 7 252,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

105 605,4 111 924,2 111 924,2 112 399,2 112 399,2 554 252,2

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2. в подразделе 5.2.:

4.2.1. строку 1. изложить в следующей редакции:

«
1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Повышение степени

антитеррористической

защищенности социально значимых

объектов, находящихся в

собственности муниципального

образования и мест с массовым

пребыванием людей

2020-2024 Всего:

в том числе:

25558,8 138 983,1 21 095,5 29 471,9 29 471,9 29 471,9 29 471,9

Средства федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

25558,8 138 983,1 21 095,5 29 471,9 29 471,9 29 471,9 29 471,9

Внебюджетные средства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-962107

»;

4.2.2. строки 1.2., 2. изложить в следующей редакции:

«

»;

4.2.3. строку 2.4. изложить в следующей редакции:

«

»;

4.2.4. строку 7.2. изложить в следующей редакции:

«

1.2. Оборудование социально-

значимых объектов инженерно-

техническими сооружениями,

обеспечивающими контроль

доступа или блокирование

несанкционированного доступа,

контроль и оповещение о

возникновении угроз

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

25468,8 137 283,1 20 755,5 29 131,9 29 131,9 29 131,9 29 131,9 Управление

образования

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:

«Обеспечение деятельности

общественных объединений

правоохранительной

направленности»

2020-2024 Всего:

в том числе:

3297,0 22 535,0 4 307,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

3297,0 22 535,0 4 307,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Проведение мероприятий по

обеспечению правопорядка и

безопасности граждан

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

297,0 6 285,0 1 057,0 1 307,0 1 307,0 1 307,0 1 307,0 Управление по

безопасности

7.2. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений в

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

17 366,5 94 748,4 18 949,6 18 949,7 18 949,7 18 949,7 18 949,7 МКУ «Ритуал-

Чехов», Отдел

потребительского

6

DIRECTUM-25360-962107

»;

4.2.5. в строке 7.4. цифры «179 053,0» заменить цифрами «179 148,1», цифры «35 252,2» заменить цифрами «35 347,3»;

4.2.6. в строке 7.5. цифры «18 716,7» заменить цифрами «18 621,6», цифры «6 305,9» заменить цифрами «6 210,8»;

4.2.7. дополнить строкой 7.7. следующего содержания:

«

»;

4.2.8. строку «Всего по подпрограмме1:» изложить в следующей редакции:

«

».

5. в разделе 6. Программы:

5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

9 116,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8 49 984,0

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сфере похоронного дела рынка и услуг

АГОЧ

7.7.  Транспортировка в морг с мест

обнаружения или происшествия

умерших для производства

судебно-медицинской экспертизы

2020 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-Чехов»,

Отдел потребительского

рынка и услуг АГОЧ

Всего по подпрограмме 1:  Всего:

в том числе:

53116,7 561 504,2 107 004,4 113 323,2 113 323,2 113 926,7 113 926,7

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5

Средства бюджета

городского округа Чехов

53116,7 554 252,2 105 605,4 111 924,2 111 924,2 112 399,2 112 399,2

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-962107

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Чехов 9 116,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8 49 984,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2. в подразделе 6.2.:

5.2.1. в строке 1. цифры «41 334,0» заменить цифрами «41 234,0», цифры «7 466,8» заменить цифрами «7 366,8»;

5.2.2. строку 1.1. изложить в следующей редакции:

«

»;

5.2.3. в строке 1.5. цифры «20 469,0» заменить цифрами «20 269,0», цифры «3 733,8» заменить цифрами «3 533,8»;

5.2.4. в строке 1.6. цифры «13 428,5» заменить цифрами «13 754,4», цифры «2 645,7» заменить цифрами «2 971,9»;

5.2.5. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «50 084,0» заменить цифрами «49 984,0», цифры «9 216,8» заменить

цифрами «9 116,8».

1.1. Создание и содержание

курсов гражданской

обороны

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

75,8

1 710,3 161,1 387,3 387,3 387,3 387,3 МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»,

Управление по

безопасности